रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-03062023-246273 CG-DL-E-03062023-246273

#### असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

### प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 337] No. 337] नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 2, 2023/ज्येष्ठ 12, 1945 NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 2, 2023/JYAISHTHA 12, 1945

#### कारपोरेट कार्य मंत्रालय

## अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जून, 2023

सा.का.नि. 411(अ). —केन्द्रीय सरकार, सीमित दायित्व भागीदारी अधिनियम, 2008 (2009 का 6) की धारा 79 की उप-धारा (1) और उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सीमित दायित्व भागीदारी नियम, 2009 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है: -

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम सीमित दायित्व भागीदारी (संशोधन) नियम, 2023 है।
- (2) ये राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. सीमित दायित्व भागीदारी नियम, 2009 में, एलएलपी प्ररूप सं. 3 के स्थान पर, निम्नलिखित प्ररूप रखा जाएगा, अर्थात् :-

3487 GI/2023 (1)



# "एलएलपी प्ररूप सं. 3

प्रपत्र भाषा

अंग्रेज़ी

हिंदी

सीमित दायित्व भागीदारी समझौते की जानकारी और उसमें किए गए परिवर्तन के संबंध में, यदि कोई हों,

[सीमित दायित्व भागीदारी नियम, 2009 के नियम 21(1) के अनुसर	ण में]
<i>प्ररूप फाइल करने के</i> लिए निर्देश किट देखें * में चिह्नित सभी कॉलम <i>अनिवार्य हैं</i>	
1 * फाइल किया जाने वाला प्रपत्र	
O प्रारंभिक एलएलपी समझौते के संबंध में जानकारी फाइल करना Oएलएलपी सम जानकारी के लिए	झौते में परिवर्तन के संबंध में
2 * सीमित दायित्व भागीदारी पहचान संख्या (एलएलपीआईएन)	
(क) *सीमित दायित्व भागीदारी (एलएलपी) का नाम	
(ख) * एलएलपी के पंजीकृत कार्यालय का पता	
(ग) *पुलिस स्टेशन का न्यायिक अधिकार	
(घ) * ई-मेल आईडी	
प्रारंभिक एलएलपी समझौते के संबंध में जानकारी	
3 (क) वह स्थान जिस पर प्रारंभिक समझौता किया गया था	
राज्य	
जिला	
(ख) समझौते की तिथि (दिन/माह/वर्ष)	
(ग) संशोधन की तारीख, यदि निगमन से पहले प्रारंभिक समझौता किया गया था (दिन/माह/वर्ष)	
4 निगमन पर एलएलपी द्वारा की जाने वाले व्यावसायिक कार्यकलाप	

	3	
न _	के लिए लाभ साझाकर	
	ण का %	

		<b>ने का दायि</b> इल करने व		ा तक भा	गीदारों की ब्	कुल संख्य <u>ा</u>					
्या संपत्ति या अन्य लाभ का योगदान करने या सेवाओं को निष्पादित करने और उनके लाभ साझा करने के लिए प्रत्येक भागीदार का विवरण											
क्र.सं	हिस्सेदार/नॉ मिनी का डीपीआईएन /इनकम टैक्स पैन/पासपोर्ट नंबर	डीआईएन/ आयकर पैन/पासपोर्ट नंबर का विवरण	व्यक्तिगत भागीदार का नाम / निकाय कॉर्पोरेट के नामांकि त व्यक्ति	कारपोरेट निकाय का प्रकार	एलएलपीआई एन/ सीआईएन / एफसीआरएन/ एफएलएलपी आईएन / अन्य ।डेंटिफिकेशन	एलएलपीआईएन/सीआईएन/ एफसीआरएन/ एफएलएलपीआईएन/ अन्य पहचान संख्या का विवरण	कारपो रेट निकाय का नाम	पदनाम (भागीदा र/ नामित भागीदार )	अभिदा न का स्वरूप	योगदान का मौद्रिक मूल्य	लाभ साझाकर ण का %
			(iii) एलएल	पीमें भागीद	<u> </u> ारों के योगदान का	 कुल मौद्रिक मूल्य (आंकड़ों में) (रू)				0	
6 भ	ागीदारों के	पारस्परिक	अधिका	र और क	 र्तव्य						
7 भ	ागीदारों के	अधिकार प	गर प्रतिबं	ध, यदि व	कोई हो,						
8 ए	लएलपी का	प्रबंधन औ	र प्रशास	न							
(व	5) अधिनिय्	ग्म, मामले	या चीजें	, यदि को	ई हो, जो के	वल सभी की सहमति					
•	,	-				रने की प्रक्रिया, या जाना चाहिए)					
9 क्ष	तिपूर्ति खंड	<sup>-</sup> , यदि कोई	हो, का ी	विवरण।							
10 .	समझौते रे	ने संबंधित वि	वेवरण:								
(व	5) एक नए	हिस्सेदार व	का प्रवेश								
(ख) एक सहयोगी की सेवानिवृत्ति											
(ग) एक भागीदार की समाप्ति											
(ঘ	ा) एक सहय	योगी का नि	ष्कासन								
(ङ) एक सहयोगी का इस्तीफा											

11 विवादों के समाधान से संबंधित खंड (क) भागीदारों के बीच	
(ख) भागीदार और एलएलपी के बीच	
12 एलएलपी की अवधि से संबंधित जानकारी, यदि कोई हो	
13 स्वैच्छिक समापन से संबंधित जानकारी 14 समझौते में खंडों की जानकारी :	
(क) नियम 16 (2) से संबंधित	
(ख) नियम 17 (1) से संबंधित	
(ग) नियम 20 (1) से संबंधित	
(घ) नियम 24(18) (क) से संबंधित	
15 एलएलपी समझौते से संबंधित कोई अन्य जानकारी या खंड जो ऊपर शामिल नहीं किया गया है (वैकल्पिक)	
एलएलपी समझौते में परिवर्तन (अतिरिक्त, चूक या परिवर्तन) के संबंध में जानकारी 16 समझौते के संशोधन की तारीख (दिन/माह/वर्ष)  (क) एलएलपी समझौतों में आज तक किए गए संशोधनों/परिवर्तनों की संख्या  (ख) इस प्रपत्र को फाइल करने की तारीख से पिछले एक वर्ष के प्रपत्र 4 या प्रपत्र 5 का परिवर्तन/संशोधन की सूचना दी जाती है	एसआरएन जिसके माध्यम से
एलएलपी समझौते में रजिस्ट्रार के साथ फाइल किया गया है	
प्रसं. एसआरएन  ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  ☐	
17 क्या समझौते में परिवर्तन किन कारणों से हुआ है?	
<ul> <li>□ व्यावसायिक कार्यकलाप में परिवर्तन</li> <li>□ सहयोगी में परिवर्तन</li> <li>□ साझेदार के योगदान और लाभ साझा करने के % में परिवर्तन</li> </ul>	
□ अन्य कारणों से परिवर्तन	
एलएलपी समझौतों में अन्य परिवर्तन निर्दिष्ट करें	

	भागीदारों के पारस्परिक अधिकार और कर्तव्य				
	भागीदारों के अधिकार पर प्रतिबंध, यदि कोई हो,				
	अधिनियम, मामले या चीजें, यदि कोई हों, जो केवल प्रतिशत की सहमति से ही किया जा सकता है	सभी भार्ग	ोदारों की सह	मति / अपेक्षित संख्या या	भागीदारों के
	निमंत्रण, बैठकें आयोजित करने और आयोजित करने व	की प्रक्रिया	, (जहां भागी	दारों की बैठकों में निर्णय	लिए जाने हैं)
	क्षतिपूर्ति खंड का विवरण, यदि कोई हो				
	एक नए भागीदार का प्रवेश से संबंधित समझौते का वि	वेवरण			
	एक भागीदार की सेवानिवृत्ति से संबंधित समझौते का	विवरण			
	एक भागीदार की समाप्ति से संबंधित समझौते का विव	त्ररण			
	किसी भागीदार के निष्कासन से संबंधित समझौते का	विवरण			
	किसी भागीदार के इस्तीफे से संबंधित समझौते का वि	वरण			
	भागीदारों के बीच विवादों के समाधान से संबंधित खं	ड			
	भागीदारों और एलएलपी के बीच विवादों के समाधान	न से संबंध <u>ि</u>	ात खंड		
	एलएलपी की अवधि, यदि कोई हो, से संबंधित जानक	ारी			
	स्वैच्छिक समापन से संबंधित जानकारी				
	नियम 16 (2) से संबंधित समझौते में खंडों की जानक	ारी			
	नियम 17 (1) से संबंधित समझौते में खंडों की जानकार्र	Ť.			
	नियम 20 (1) से संबंधित समझौते में खंडों की जानकार्र	Ť.			
□ f	नियम 24 (18) (ए) से संबंधित समझौते में खंडों की जा	नकारी			
	एलएलपी समझौते से संबंधित कोई अन्य जानकारी य	ा खंड ऊप	र शामिसल न	नहीं किया गया है (वैकल्पि	क)
18 হ	यावसायिक कार्यकलाप में परिवर्तन का विवरण				
	<i>(क)</i> नई /परिवर्तित व्यावसायिक कार्यकलापों के आधार और उद्योग उप वर्ग का चयन करें (एनआईसी संहिता 2008 के अनुसार)	∶पर, खोज	ा करें		Q
	प्राथमिक				हटाएं
					हटाएं
					<u></u>
		ш			हटाएँ
(ख)	एलएलपी द्वारा की जाने वाली औद्योगिक कार्यकलापों	का विवरण	ग		
	मुख्य औद्योगिक कार्यकलाप				
	- एनआईसी कोड				
	- एनआईसी कोड का विवरण				

		ा औद्योगि आईसी को	क कार्यकल ाट	गपों									
	- एन	आ इसाक	15										
	- एनः	आईसी को	ाड का विव	रण									
(ग)	परिवर्तन	ा के बाद व	त्र्यावसायि <sup>व</sup>	क कार्यकल	गापों का ि	वेवरण							
(ঘ)	क्या व्या	वसायिक	कार्यकलाप	ों में परिव	वर्तन के वि	तेए एलएल	पी के नाम		0 5	हां 🔾	नहीं		
	में परिवर्त	न की आव	त्रश्यकता ह	ोती है?									
ला	भ-साझाक	रण अनुप		पादित क			या अन्य लाभ गीदार के दा						
क्र. सं.	क्या निकाय कारपोरेट भागीदार (हां / नहीं)	डीपीआई एन/ इनकम टैक्स पैन/ पार्टनर/ नॉमिनी का पासपोर्ट नंबर	डीआईएन/ आयकर पैन/पासपो र्ट नंबर का विवरण	व्यक्तिगत भागीदार का नाम/ निकाय कॉर्पोरेट के नामांकित व्यक्ति	निकाय कॉर्पोरेट का प्रकार	एलएलपीआई एन/ सीआईएन/ एफसीआर एन/एफ एलएलपीआई एन/पहचान संख्या	एलएलपीआई एन/ सीआईएन/ एफसीआरएन / एफएलएलपी आईएन/ अन्य पहचान संख्या का	कार पोरेट निका य का नाम	पदनाम (भागीदार / नामित भागीदार)	योगदान का रूप (रूपांतरण/ नकद/नकद के अतिरिक्त)	योगदा न का मौद्रिक मूल्य	लाभ साझाकर ण का %	परिवर्तन क प्रकार (परिवर्धन/ विलोपन/ परिवर्तन/ कोई परिवर्त नहीं)
<b>(</b> ख`	 ) (i) परिव	 र्तन से पट्ट	। खे मौजदा	। नामित भ	  ।गीदारों	 और भागीद	 प्रारों की कुल	 संख्या					
( -1,	, (.)			***				., - ,,					
	(ii) निर्	युक्त किए	गए नामित	। भागीदा	रों और भ	ागीदारों की	कुल संख्या						
		_	0 > 2	•	· · ·	. ,							
	(iii) न	मित भा	गीदारो औ	र भागीदा	ारों की कु	ल सख्या को	ा हटाया गय	Τ					
	(iv) प	ारिवर्तन <sup>दे</sup>	के बाद नारि	मेत भागी	दारों और	भागीदारों	की कुल संख्	या					
	(ग) परिवर	र्तनों के बा	द अंशदान	का कुल ग	मौद्रिक मू	ल्य (आंकड़ों	में) (रू में)						
	(i) मौ	जूदा											
	(ii) अ	भिवृद्धि											
	(iii) व	<sub>क</sub> मी											

(ङ) एलएलपी की अवधि, यदि कोई हो, से संबंधित सूचना

(द) स्वैच्छिक समापन से संबंधित सूचना

(ध) नियम 16 (2) से संबंधित समझौते में खंडों की ज				
(न) नियम 17(1) से संबंधित करार के खंडों की सूचन				
(प) नियम 20 (1) से संबंधित समझौते में खंडों की जा	नकारी			
(फ) नियम 24(18) (क) से संबंधित करार के खंडों की				
(ब) एलएलपी समझौते से संबंधित कोई अन्य जानका नहीं किया गया है ऊपर (वैकल्पिक)				
अनुलग्नक				
(क) प्रारंभिक एलएलपी समझौता	अधिकतम 2 MB अधिकतम 2 MB	फ़ाइल चुनें फ़ाइल चुनें	हटाना	डाउनलोड
(ख) पूरक/संशोधित एलएलपी समझौता परिवर्तन (ग) वैकल्पिक अनुलग्नक (कों) - यदि कोई हो	अधिकतम 2 MB	फ़ाइल चुनें	हटाना	डाउनलोड
कथन  * मैं एलएलपी के नामित भागीदार यह बताता हूं कि  (i) मैं निगमन दस्तावेज़ में नामित भागीदार के रूप में ना  (ii) ऊपर दिए गए विवरण परिवर्तन से संबंधित प्रारंभिक  एलएलपी समझौते में;  (iii) एलएलपी करार की मूल प्रति कभी भी मांगे जाने पर  (iv) अंशदान में परिवर्तन के मामले में रजिस्ट्रार को देय १  (v) मैं इस कथन को सत्य मानते हुए ईमानदारी से कहता  (vi) मैं इस प्रपत्र पर हस्ताक्षर करने के लिए प्राधिकृत हूं।  * डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित होना एक नामित भागीदाः  *नामित भागीदार का डीआईएन/डीआईपीआईएन	्रे एलएलपी समझौते/अनुवर्त , प्रस्तुत की जाएगी; ।ुल्क का भुगतान किया जा हूं।	िं समझौते के अ	नुसार हैं ना रहा है;	
प्रमाणपत्र				

* यह प्रमाणित किया जाता है कि मैंने *		की पुस्तकों और रिकॉर्ड से उपरोक्त
वरणों को सत्यापित किया है और उन्हें सह	ो और सही पाया है।	

<sup>\*</sup> मैं आगे प्रमाणित करता हूं कि सभी आवश्यक अनुलग्नक पूरी तरह से इस रूप में संलग्न किए गए हैं।

[माग ।1—खण्ड ७(।)]	मारत का राजपत्र . असावारण	9
O सनदी लेखाकार (पूर्णकालिक अभ्यासर	त) या	
O लागत लेखाकार (पूर्णकालिक अभ्यास <b></b>	रत) या	
O कंपनी सचिव (पूर्णकालिक अभ्यासरत)		
* क्या सहयोगी या फेलो:		
🔾 सहयोगी 🔘 फेलो		
* डीएससी बॉक्स		डीएससी बॉक्स
* सदस्यता संख्या या अभ्यास संख्या का प्रमा	णपत्र	
		सेव प्रस्त्त
केवल कार्यालय उपयोग के लिए:		
ई-प्ररूप सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन)		
ई-प्ररूप फाइलिंग की तारीख (दिन/माह/वर्ष)	)	
प्राधिकृत अधिकारी के डिजिटल हस्ताक्षर		
यह ई-प्ररूप एतद्वारा पंजीकृत है		डीएससी बॉक्स
हस्ताक्षर करने की तारीख (दिन/माह/वर्ष)		"1

[फा. सं. 01/03/2021-सीएल-V (भाग IV)]

मनोज पाण्डेय, संयुक्त सचिव

टिप्पण.- मूल नियम, भारत के राजपत्र असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में तारीख 01 अप्रैल, 2009 की अधिसूचना सं. सा.का.नि. 229(अ) द्वारा प्रकाशित किए गए और इनमें अंतिम संशोधन तारीख 4 मार्च, 2022 की अधिसूचना सं. सा.का.नि.173(अ) द्वारा किया गया।

## MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS`

## NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd June, 2023

- **G.S.R. 411(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of section 79 of the Limited Liability Partnership Act, 2008 (6 of 2009), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Limited Liability Partnership Rules, 2009, namely: -
- **1**. **Short title and commencement** (1) These rules may be called the Limited Liability Partnership (Amendment) Rules, 2023.
- (2) They shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.
- **2.** In the Limited Liability Partnership Rules, 2009, for LLP Form No. 3, the following Form shall be substituted, namely: -

	Form language
LLP Form No. 3	English Hindi
Information with regard to Limited Liability Partnership Agreement and changes, if any, made therein [Pursuant to rule 21(1) of the Limited Liability Partnership Rules, 2009]  Refer instruction kit for filing the form All fields marked in * are mandatory	
1 *Form filed for	
Filing information with regard to initial LLP Agreement For information with regard to	to changes in LLP Agreement
2 *Limited Liability Partnership identification number (LLPIN)	
(a) *Name of the Limited Liability Partnership(LLP)	
(b) *Address of the registered office of the LLP	
(c) *Jurisdiction of Police Station	
(d) *e-mail ID	
Information with regard to initial LLP Agreement	
3 (a) Place at which the initial Agreement was made	
State	<b>V</b>
District	V
(b) Date of Agreement (DD/MM/YYYY)	
(c) Date of Ratification, in case initial Agreement was made prior to incorporation (DD/MM/YYYY)	
4 Business activities to be carried on by LLP on incorporation	

	[भाग II—खण्	ड 3(i)]		5	भारत का राजप	त्र : असाधारण				1	1
	5 Obligation	ı to contrib	oute								_
<ul> <li>(i) Total Number of partners as on the date of filing the Form</li> <li>(ii) Details of each partner to contribute money or property or other benefit or to perform services and their profit sharing ratio</li> </ul>											fit
	DPIN/Income tax PAN/Passport number of the partner/ nominee	Details of DIN/ Income tax PAN/Passp ort number	Name of Individual Partner/ Nominee of Body Corporate	Type of Body Corporate	LLPIN/ CIN/ FCRN/ FLLPIN/ Other Identification Number	Details of LLPIN/ CIN/ FCRN/ FLLPIN/ Other Identification Number	Name of Body Corporate	Designation (Partner/ Designated Partner)	Form of contribution	Monetary value of contribution	% of Profit sharing
			(iii) Total N	Monetary valu	ie of partners' co	ntribution in the	LLP (in figur	es) (INR)		0	
	6 Mutual Rig 7 Restriction 8 Manageme	ıs, if any, oı	n the partne	ers' authori	ty						
	(a) Acts, n	natters or th	ings, if any	, which ca	n be done onl	ly with the cor	nsent of all	the			
		ure for call e at meeting			ucting meetin	gs, (where the	e decisions	are			
	9 Details of i	indemnity c	clause, if an	y.							
	10 Details of	f agreement	relating to	:							
	(a) Admiss	sion of a ne	w partner								
	(b) Retirer	ment of a pa	artner								
	© essation	of a partne	er								
	(d) Expuls	ion of a par	rtner								
	(e) Resign	ation of a p	artner								
	11 Clause re	lating to res	solution of	disputes							
	(a) Between	en the partn	iers								
	(b) Between the partner and the LLP										
	12 Informati	on relating	to duration	of LLP, if	any						
	13 Informati	on relating	to voluntar	y winding	up						
	14 Informati	on of clause	es in the ag	reement:							
	(a) relating	g to rule 16	(2)								
	(b) relating	g to rule 17	(1)								

(c) relating to rule 20 (1)

12	THE GAZETTE OF INDIA : EXTRAORDINARY	[PART II—SEC. 3(i)]
(d)	relating to rule 24(18) (a)	
	ny other information or clause relating to the LLP Agreement not covered above	
	optional)	
Infor	mation with regard to changes (addition, omission or alteration) in the LLP Agreem	ent
16 Da	ate of modification of the agreement (DD/MM/YYYY)	
(a)	Number of amendments/changes made in LLP agreement till date	
	SRN of Form 4 or Form 5 of last one year from the date of filing this form through which ge/amendment in the LLP agreement has been filed with the Registrar	n notice of
	Sr. SRN No.	
	Add row Delete row	
	hether change in agreement is on account of Change in business activities	
	Change in partner(s)	
	Change in partner's contribution and % of profit sharing	
	Change due to other reasons	
Speci	fy the other change to LLP agreements	
	Mutual Rights and Duties of Partners	
	Restrictions, if any, on the partners' authority	
	Acts, matters or things, if any, which can be done only with the consent of all the partner number or percentage of partners	rs/consent of requisite
	Procedure for calling, holding and conducting meetings, (where the decisions are to be r partners)	nade at meetings of
	Details of indemnity clause, if any	
	Details of agreement relating to - Admission of a new partner	
	Details of agreement relating to - Retirement of a partner	
	Details of agreement relating to - Cessation of a partner	
	Details of agreement relating to - Expulsion of a partner	
	Details of agreement relating to - Resignation of a partner	
	Clause relating to resolution of disputes - Between the partners	

भारत का राजपत्र : असाधारण

[भाग II—खण्ड 3(i)]

13

(b) (i) Total number of existing designated partners and partners prior to change	
(ii) Total number of designated partners and partners appointed	
(iii) Total number of designated partners and partners removed	
(iv) Total number of designated partners and partners after the change	
(c) Total monetary value of contribution, after changes (in figures) (INR)	
(i) Existing	
(ii) Addition	
(iii) Reduction	
(iv) Total (i+ii-iii)	
(v) Total (in words)	
20 Change due to other reasons	
(a) Mutual Rights and Duties of Partners	
(b) Restrictions, if any, on the partners' authority	
(c) Acts, matters or things, if any, which can be done only with the consent of all the partners/consent of requisite number or percentage of partners	
(d) Procedure for calling, holding and conducting meetings, (where the decisions are to be made at meetings of partners)	
(e) Details of indemnity clause, if any	
(f) Details of agreement relating to - Admission of a new partner	
(g) Details of agreement relating to - Retirement of a partner	
(h) Details of agreement relating to - Cessation of a partner	
(i) Details of agreement relating to - Expulsion of a partner	
(j) Details of agreement relating to - Resignation of a partner	
(k) Clause relating to resolution of disputes - Between the partners	
(l) Clause relating to resolution of disputes - Between the partner and the LLP	
(m) Information relating to duration of LLP, if any	
(n) Information relating to voluntary winding up	
(o) Information of clauses in the agreement relating to rule 16 (2)	
(p) Information of clauses in the agreement relating to rule 17 (1)	
(q) Information of clauses in the agreement relating to rule 20 (1)	
(r) Information of clauses in the agreement relating to rule 24(18) (a)	

Submit

Save

MANOJ PANDEY, Jt. Secy.

For Office use only:	
eForm Service request number (SRN)	
eForm filing date (DD/MM/YYYY)	
Digital signature of the authorizing officer	
This e-form is hereby registered	DSC BOX
Date of signing (DD/MM/YYYY)	,,
	[F. No. 01/03/2021-CL-V (Pt. IV)]

**Note.-** The principal rules, were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 229 (E), dated the 1<sup>st</sup> April, 2009 and last amended, *vide* number G.S.R. 173 (E), dated the 4<sup>th</sup> March, 2022.